
COPIA

N. Gen.le 652        del 05/11/2014

N. di Settore 147  del 04/11/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER STIPULA NUOVA  POLI ZZA 
ASSICURATIVA PER RESPONSABILITA’ CIVILE  ENTE ANNO 2014  ALLA SOCIETA’ 
LIGURIA ASSICURAZIONE  . 
CIG N. ZC7118C5E0

PREMESSO  che , con delibera di Giunta Comunale  n. 64 del 24 MAGGIO 2011,  il Comune di 
Assoro affidava alla Insurance Global Broker s.r.l  con sede in Marsala , Via Mazzara Contrada 
Terrenove n. 430 l'incarico gratuito di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo 
25/5/2011  24/5/2014 ;

CHE con Determina Generale n. 281 del 09/05/2014 si provvedeva a liquidare e pagare la somma 
di €. 13.000,00 a favore della Ariscom S.P.A , tramite il Broker assicurativo  Insurance Global 
Broker , per il rinnovo della polizza Responsabilità Civile contro terzi ;

CHE successivamente all'inoltro del questionario perveniva disdetta del contratto,  a seguito di  
mancata comunicazione  di un sinistro notificato  dopo detto inoltro ; 

CHE con Determina n. 617 del 22/10/2014 si provvedeva ad incamerare  la somma di €.13.000,00 , 
restituita dalla Ariscom S.p.A al capitolo di entrata 1770 e si impegnava la stessa somma al capitolo 
30360 a favore della Liguria Assicurazione , giusto preventivo di polizza   di €. 13.500,00 , 
trasmesso dal Broker Assicurativo I.G.B di Marsala  ;

CHE  detto preventivo di polizza veniva trasmesso via email per accettazione , in data 30/10/2014 ;  



CHE , pertanto, necessita provvedere a liquidare la somma di €. 13.500,00  a favore della Liguria 
Assicurazione, tramite il Broker assicurativo, per mettere in garanzia l'Ente da eventuali danni che 
possono derivare dalla mancanza di copertura assicurativa per responsabilità civile  verso terzi  ; 

VISTA  la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTA  la  Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 22/09/2014, immediatamente esecutiva , di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2014 e del Bilancio Pluriennale 2014/2016  ; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 85 del 30/09/2014, immediatamente esecutiva , di assegnazione dei 
capitoli di PEG ai Responsabili di P.O. ;

VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 
del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  ;

VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

 Per le ragioni esposte in premessa:
 DETERMINA

1.1. Di Liquidare e pagare  la somma di €. 13.500,00  al Broker assicurativo I.G.B di Marsala , 
mediante bonifico bancario IT 77 T 01005 25900 000 000 000 581 , causale pagamento polizza 
RC terzi/operai  Polizza Liguria Assicurazione ; 

2.2. Prelevare il superiore importo  dal capitolo 332.10 ( 1.01.02.03 9 Siope 1323 , per €. 500,00 e 
la somma di €. 13.000.00 dal capitolo 30360  4.00.00.05.28  Siope  Spese per conto terzi  , 
giusto impegno assunto con determina n. 617 del 22/10/2014  ;

3.3. Dare atto che è già stato acquisito il Durc  del Broker assicurativo che risulta attualmente 
valido  e che è stato assegnato il seguente CIG n. ZC7118C5E0  ;

4.4. Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  
D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;                                                               

Il Responsabile del Settore
(DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 05/11/2014                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


